平成２９年 1月４日

各 位

                          株式会社 北陸銀行

受験生を応援する活動の概要について

北陸銀行（頭取 庵栄伸）では、ＪＲ西日本富山駅、あいの風とやま鉄道と

タイアップし、お守り「すべらサンド」配布式を下記のとおり実施いたします。

「すべらサンド」の無料配布を行うほか、駅構内に願い札掛け「希望の桜」

を設置し、受験生の皆さまに代わって学問の神様ゆかりの神社に願い札を奉納

します。受験生のみならず、ご友人ご家族の皆さまのご来場をお待ちしており

ます。

北陸銀行では、経営理念の「地域共栄」の実現に向けて、地域の皆さまとの

CSR 活動に取り組んでまいります。

記

１．すべらサンド配布式

   「すべらサンド」とは、実際に使用している機関車の車輪とレールとの間で、空転

   （スリップ）を防ぐために使用する砂（sand）で、滑り止めとして活躍しています。

２．願い札奉納

希望の桜設置場所 富山駅自由通路、あいの風富山鉄道高岡駅、同魚津駅

設置期間 平成 29 年１月 10 日(火)～１月 31 日(火)

願い札奉納神社 高岡関野神社 高岡市末広町９番４３号

                                  以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 北陸銀行 リテール推進部 TEL(076)423-7111

日時 平成２９年１月 10 日（火）午前 7時 30 分

開催場所  (JR 西日本、あいの風とやま鉄道)富山駅自由通路

すべらサンド配布 先着順にて無料配布

すべらサンド配布駅

 JR 西日本

 あいの風とやま鉄道

富山駅、新高岡駅、黒部宇奈月温泉駅

富山駅、高岡駅、泊駅、黒部駅、魚津駅、滑川駅、

呉羽駅、小杉駅、石動駅